

Szczypiorniak na plaży, czyli wielka fiesta słońca, sportu i muzyki w Łomży

Już w piątek (2.07) rozpoczyna się w Łomży pierwszy w historii turniej piłki ręcznej w odmianie plażowej. W konferencji prasowej zapowiadającej wydarzenie wziął udział wicemarszałek Marek Olbryś.

- Piłka ręczna plażowa jest w naszym województwie po raz pierwszy w tak mistrzowskim wydaniu i z takim rozmachem organizacyjnym. Traktujemy to jako wprowadzenie na sportową mapę województwa pewnej innowacji, która - jak wskazują informacje w mediach - zyskuje popularność i spotyka się z entuzjazmem kibiców. Może to będzie sportowy hit województwa połączony z rodzinnym kibicowaniem, zabawą, rozrywką. Wiele dobra płynie ze sportu i bardzo chcemy to wspierać – powiedział wicemarszałek Marek Olbryś.

Inicjatorką zorganizowania turnieju ze znanego już w innych częściach Polski cyklu PGNiG Summer Superliga jest Iwona Gryczewska, prezes KS „Dwójka” Łomża, który prowadzi drugoligowy zespół piłki ręcznej (halowej) kobiet.

- Liczymy, że Łomża w naszym regionie będzie perelką, miejscem, gdzie piłka ręczna plażowa zagości na stałe. Jak na razie województwo podlaskie to trochę "biała plama" jeżeli chodzi o piłkę ręczną, tak halową, jak i plażową – stwierdziła Iwona Gryczewska.

Turniej odbędzie się na terenie tzw. muszli koncertowej przy ul. Zjazd, który wicemarszałek Marek Olbryś uważa za jedno z najpiękniejszych miejsc w Łomży. Jego zdanie podziela Iwona Gryczewska.

- To miejsce idealne także dla sportu: naturalne trybuny, dużo miejsca, gdzie będziemy mogli zorganizować festyn rodzinno - sportowy. Bo tak naprawdę piłka ręczna plażowa to jest jedna wielka fiesta z muzyką, tańcem, sportem – powiedziała propagatorka i działaczka „szczypiorniaka”.

- Dziękujemy za przychylność władz województwa z wicemarszałkiem Markiem Olbrysiem i władz miasta z prezydentem Mariuszem Chrzanowskim dla plażowej odmiany szczypiorniaka. Ta dyscyplina ma szansę pojawić się w 2028 na igrzyskach w Los Angeles. Myślę, że wszyscy zobaczą jak jest atrakcyjna i dynamiczna - poinformował Jakub Malinowski z Fundacji Modern Sport, która jest organizatorem turnieju.

Z radością plażową piłkę ręczną witają także władze Łomży.

- To wielkie wydarzenie i dziękuję, że mamy je w Łomży dzięki determinacji pani prezes Iwony Gryczewskiej. Teraz naszą rolą, mieszkańców i kibiców, będzie stworzenie odpowiedniej atmosfery dla sportowców Pokażmy, że doceniamy sport i

umiemy się dobrze bawic - zaczęcał Anarzej wwojtkowski, raany miejski i przewodniczący Rady Sportu przy prezydencie Łomży.

Turniej PGNiG Summer Superliga w Łomży startuje w piątkowe popołudnie. Całą sobotę wypełnią rozgrywki i towarzyszące atrakcje. Iwona Gryczewska specjalnie zaprasza łomżyniaków na popołudnie, kiedy podjęta zostanie próba bicia rekordu w tańcu salsy na piasku. Ciąg dalszy turnieju w niedzielę od rana z meczami finałowymi od około 14.

Kibicom na 700 tonach specjalnie przywiezionego na muszlę piasku, zaprezentuje się po 10 najlepszych w kraju zespołów męskich i kobiecych. Atrakcje murowane, bo regulamin przewiduje dodatkowe punkty za efektowne akcje i rzuty.

Maciej Gryguc

red.: Edyta Chodakowska-Kieźel

fot.: UMWP

